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Anmodning til Forsyningstilsynet som opfølgning på En effektiv 
og fremtidssikret elinfrastruktur til understøttelse af den grønne 
omstilling og elektrificeringen  

Kære Dan Jørgensen, 
 
Jeg kvitterer hermed for modtagelsen af anmodningen til Forsyningstilsynet som op-
følgning på aftalen En effektiv og fremtidssikret elinfrastruktur til understøttelse af den 
grønne omstilling og elektrificeringen af 16. september 2021. 
 
I anmodningen beder ministeren Forsyningstilsynet om en række bidrag i form af op-
lysninger samt analyser. 
 
Etablering af en ny automatisk indikator 
Jeg kan bekræfte, at vi udarbejder en analyse med forslag til en ny automatisk indika-
tor.  
 
Forsyningstilsynets arbejde vil inkludere en evaluering af eksisterende automatiske in-
dikatorer, udvikling af en ny automatisk indikator samt definition af rammerne omkring 
en ny automatisk indikator (f.eks. grænsen mellem den automatiske indikator samt det 
nye ansøgningsbaserede tillæg for større enheder). Endelig vil Forsyningstilsynet vur-
dere hvorvidt netvirksomhederne oplever strukturelt stigende investeringsomkostninger 
som følge af f.eks. øget digitalisering og behov for voksende reinvesteringer, der ikke 
håndteres i den eksisterende økonomiske regulering. 
 
Som led i arbejdet vil Forsyningstilsynet inddrage branchen og andre interessenter. 
Det glæder mig at ministeren har fremhævet behovet for at branchen stiller data til rå-
dighed for Forsyningstilsynet. Det bliver afgørende for at kunne udvikle en fremtidssik-
ret god automatisk indikator. 
 
Små netvirksomheder 
Jeg kan bekræfte, at Forsyningstilsynet vil fortsætte sin dialog med landets netvirk-
somheder – herunder også de små netvirksomheder.  
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Side 2/2 

Årligt overblik over Forsyningstilsynets tilsynsindsats 
Jeg kan bekræfte, at Forsyningstilsynet fra og med årsrapporten for 2021 vil indar-
bejde et overblik over de økonomiske konsekvenser af Forsyningstilsynets arbejde på 
tarifniveauet samt den gavnlige effekt af Forsyningstilsynets arbejde.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Carsten Smidt 
Direktør 


